Ende miseria cōtinētis et cōslugati **La. xviii.**

Si pōt ignis nō vrere pōt caro nō cōcupiscē
qz q̄tūcūq; punieſ nūq; tñ ex toto Gebuse⁹
ille expugnat. Horati⁹. Naturā expellas futura
tm̄ vſq; recurret In euāgelo Mathei. Nō omēs
capit̄ xbū ſ illud: ſz q̄ pōt cape capiat. Unde cum
de⁹ de ceteris pōtſicalib⁹ in diuīmētis iuſſiſ ſ i Eſeoſ
vt moyses et aaron filios ſuos vſtirēt: et de ſolfe
moralib⁹ nō p̄cepit. Sed ait vt iſpi femoralibus
vterētur cū in grederēt in tabernaculuſ testimoniū.
Pſaul⁹ ad Thimothēū dicit. Molite fraudare in
quit inuitcē: niſi forte ex cōſensu ad t̄p s vt vacetis
orōni. Et iterū reuertim̄ti i tdiſp; ne tēptet vos
Sathanas: ppter i cōtinētiā vestrā. Meli⁹ ei ē nu
bere q̄ vrl. pugnat ḡ h̄ cōtinētiā vestrā angelus
sathane q̄ carnaliē ſtimulat et grauiſ colaphiſat
Ignē nature ſugestioſ flatu ſuccēdit: materiæ
apponit facultatē tribuit: et oportunitatē miniſ
trat. pugnat et ſpēs q̄ ſubito viſa eſt facile pcupi
ſciſ. In. iij. Regū. Unū cū dauid post meridiē deā
bularet in ſolariodom⁹ regie: videns ex aduerso
Bersabee lauantē pcupiuit ea; Erat aſit multe
pulcre valde: miſit et tulit ea; dormiuitq; cum ea
Ep̄le ad Corinth. P̄ozro q̄ cū v̄kore eſt ſollid⁹
eſt q̄ ſūt mūdi et diuisus ē. diſtrahit enī p multas
angustias etiā in veritas ſollicitudines diſceptat⁹
vt filiis v̄korū famul⁹ et ancillis nc̄cia q̄rat et ſub
miſtret. tribulatōne ḡ carnis h̄z. hui⁹ v̄korū concu
pitiſt h̄fe p̄ciosi ornamētu;: variā ſuſpellectilem
vt pluris ſit ſepe cult⁹ v̄koris q̄ cēſus maritti. Ali
oquin p dies et noctes ſuſpirat et plāgit: garrit et

murmurat. Salomon. Tria eis sunt quod non solum habentes
 in domo manere. sumus: stillicidii. et malavxor.
 Illa inquit oratione procedit in publicum hoc ab omnibus honoratur. Ego misera sum in quietu feminarum:
 sola despicio: a cunctis pretenor: sola vult diligi: sola
 laudari: alterius amorum suum afferit odium: alterius
 laudem suum decus suspicatur. Mandatum est oculum quod
 diligit: odierunt est omnes quod spemnit: vincere vult
 sed vinciri non valer: famulari non patitur: sed dñi amari mo-
 litur. cuncta vult posse: nulla vero nosse. si pulchra
 fuerit facile adamat. sed si feda facile concupiscit
 sed difficile custodiatur. Hiere. Quod a multis diligitur
 molestum est possidere: quod nemo dignatur
 habere: altus forma: aliud ingenio: altus libertate sol-
 licitat et ex aliqua parte caput quod vnde patescit
 Ceruus equus asinus et canis vestis et lecticulus
 calix et vrecolus: prius probant et postea comparantur
 Sponsa xvixit tandem ostendit ne prius displiceat
 quod ducatur. Ceruus quid prodest diligens custodia cuius
 uxoris impudica seruari non possit: pudicior non debet
 beat. sed illa xva pudicior dicenda est: cui licet peccata
 res se noluit qualiscumque casus obueniret necessario
 habenda: si feda: si fetida: si egra: si fatua: si sup-
 ba: si iracunda: si parte quilibet victiosa/proprie-
 tate fornicatione potest uxoris a viro dimitti. sed nec di-
 mittens potest aliam ducere: nec dimissa potest alijs copu-
 lari. in Matheo. Quocumque dimiserit uxorem nisi
 ob fornicationem et aliam duxerit mechaf: et qui di-
 missam duxerit mechaf. Epistola ad corinthios. qd si
 uxora viro suo discresserit manere debet inupta.
 aut viro suo reconciliari. similiter et vir si discresserit

ab uxore grave nimis est pond^r matrimonij. Salomon. Nam stultus et impi^s est q^{uod} tenet adulterā et patronus est turpitudinis q^{uod} celat crimē uxoris. si dimitrat adulterā absq^{ue} sūt culpa puniē: qm^{uod} il lavituēte cogitur cōtinere: ppter qd^{uod} et discipuli xp^o dixerūt in Matheo. Si ita est cā hoīs cū uxore nō expedit nubere. qd^{uod} vnoq^{ue} equanimiter poterit sustinere rīualez. suspicio sola zelotipū vehemēter affligit. Nam h̄i scriptū est in He. Erūt duo ī carne una: zelus rīvīt duos ī carne una nō patitur.

Cōdemiseria bonorū et malorū. Cap. xix.

Non est ī mīpīs gaudere dicit dñs per pphe tam: qz per que peccat homo per hec et torquatur. vermis enī conscientie nūfī moritur: et ignis rōnis nū nū extinguitur. Job. Cidē eos qui operantur ī īiquitates et semināt dolores: et metūt eos flente dño perīsse et spiritu ī reesse consumptos. superbia īflat. ī uīdia rodit. auaricia stimulat. ira succendit. angit gula. dissoluit luxuria. ligat mendacium. maculat homicidū: sic et cetera viciorū portentū ut qui sunt hoī peccanti oblectantēta deo sunt ī strumenta puniendi. Oratīns. Inuidus alterius reb^o marcescit optimis. ī uīdis: stulti non ī īnīere tyrāni maius tormentū. Paul^o ad romā. Hic enī corrūpit naturā aplo testāte q^{uod} ait ad romāos. Quenamēt ī cogitatōib^o suis obscuratū ē ī sīplēs cor eoꝝ ppel^o qd^{uod} tradidit illos deus ī desiderio cordis eoꝝ vt ī īmundicia et cōtumeliis afflictant corpora sua. Et qz nō pbauerunt deū habere ī notitia sua tradidit eos de^o ī reprobum sensū ut faciat ea q^{uod} nō cōueniēt. Paul^o ad

Thymotheū. Sed qui pie volunt vivere in xpo se
 supersecutionē patiūtūr. P̄d̄eūl̄us ad hebreos.
 Sancti vero iudicis et verbera expti sunt. insup
 et vincula et carcere lapſdati sunt: secuti sunt: ten
 tati sunt: et in occidente gladii mortui sunt p̄ dñō
 P̄d̄eūl̄us ad hebreos. Circulerūt in metatis et in
 pellibus caprini egētes angustati sunt: afflicti
 sunt: quibus dignus nō erat mund⁹. In solitudi
 nibus errātes et in mōribus et in caverne terre
 P̄d̄eūl̄us ad corinth. Periculis fluīnū: periculis
 latronum: periculis ex genere: periculis ex genti
 bus: periculis in sollicitudine: periculis in falsis
 fratribus: in labore eternū: in vigilijs multis: in
 faīne: siti: et in fēnnijs multis. In frigore et nudita
 te: et in angustijs multis. Justus enim abneget
 semetipsum crucifigēs membra sua civicijs et cō
 cupiscentijs ut sibi mundus sit crucifixus et ipse
 mundo. In apostolo. Non habet hic manentem
 ciuitatē: sed futurā gloriā inquirit sustinet seculū
 tanq̄ exiliū: clausus in corpore tanq̄ in carcere.
 P̄sal̄mus. Incola ego suj in terra: et peregrin⁹
 sicut om̄is patres mei. Remitte michi ut refriges
 ter priusq̄ abea et amplius non ero. Neu mihi qz
 incolatus meus prolongatus est habitacū ha
 bitantibus cedar: multū icola fuit aīa mea. P̄au
 lug. Quis infirmatur et ego nō infirmor: q̄s scan
 dalisatur et ego non vroz: In iudith. Nam pecca
 ta proximorū refrigeria sunt sustoz. In iudith.
 Hoc est irriguum quod Caleph dedit filie sue in
 dotem.

De hostibus hominis.

Capitulum. 1.

Milicia est vita hominis super terram. Job. En non
ne milicia cum multiplices hostes vndeque se
insidient ut capiat: persequetur ut permaneant: de-
mon et homo mundus et caro. demon cum vice. s. homo cum be-
stia. mundus cum elementis. caro cum sensib. Apelles.
Caro namque percupiscit aduersus spiritum: et spiritus aduer-
sus carnem. vetum non est nobis conluctatio aduersus
carnem et sanguinem: sed aduersus spiritualia nequaquam in ce-
lestibus aduersus rectores tenebrarum harum. Petrus.
Aduersari enim diabolus tanquam leo rugiens circuit quod
rens quem deuolet. acceditur ignea tela nequissima
hinc. Mors ingreditur per fenestras. In II. sapientiam.
Oculus animi depedit pugnat orbis terrarum per
insensatos. In matheo. Insurget gens per gentem et
regnum aduersus regnum: et terremotus magnus erunt
per loca: pestilentie et famas terroresque de celo tem-
pestates et tonitrua. terra producit spinas et tribu-
los: aquae pcellas et fluctus: aer tempestates et tonitrua:
ignis coruscantes et fulgura. In Hebreo. Maledicta
era in quoque in opere suo: spinas et tribulos geris abitti-
bi. In sudore revulter cui resceris penitus doce reu-
teris ad terram de quo sumptus es: quod traes et in terram
ibis. Instdiat oper de silva et singulariter ferus de-
pascit lupus. et ursus pardus: et leo et gris et onager
cocodrillus: et grifos serpentes et coluber: basiliscus et
aspis cerastes et draco: scorpiones et vipera: sed et lens-
des et pulices formice et pediculi: cimices et muscae
scorpiones et vulpes pisces et volucres. in Genesi.
Habemus qui creati sumus ut dominaremur piscibus mar-
inis et volucribus celi et universis animalibus quod mo-
ment in terra. In Deutero. Nunc damur illis perdamus

Scriptū ē enīm in psalmo. Dentes bestiarum
tā te in eis cū furore trahētiū sup terrā.

CQuō corpus dicit eē carcer aīe La. xxi.

Ifelix ergo homo q̄s me liberabit a carcere
mortis hui⁹. Ap̄l. 1. 18. Certe nō vult educi de car-
cere qui nō vult exire de corpore. nā carcer aīe cor-
pus est: de q̄ dicit David Educ de carcere anima⁹
meā nunq̄ ibi est q̄es t̄ trāquillitas. nunq̄ ē pax
et securitas: ubiq̄ ē timor et tremor: ubiq̄ labor
et dolor. Job. Larō dū viuet delebit et aīa super-
semet ipsa lugebit. De brevi letitia. La. xxij.

Qui oīnq̄ diē totā in suā duxit delectationes
iocundā qui in aliq̄ parte diē reat⁹ cōscien-
tie vel iperustre: vel mot⁹ concupiscētiē nō turba-
uerit: quē liuor inuidie: vel ardor Guaritie: vel tu-
mor supbie nō vexauerit: quez aliqua factura vel
offensa: vel passio nō cōmoverit quē deniq̄ visus
vel auditus: vel actus aliq̄s nō offenderit. Rara
aut̄ in terrī nigroq̄ similitis cigno. Hudi sup hoc
sentētiā sapientia. Ecclia. El manē usq; ad vespe-
ram mutabī spūs Job. Cogitationes varie sibi
succedit et mēs rapitur īdiuersa tenēt cytharam
et gaudēt ad sonitū organi: ducūt in bōis dies su-
os: et in puncto ad infernum descēdunt.

Secundū De inopinato dolore La. xxiiij.

Semp enī hūane letitie vel mūdane tristitia
repētīna succedit: tiquod incepit eē cum gaudio
desinat esse cū tristitia: mūdana quippe letitiae vel
felicitas multis est amaritudinib⁹ resp̄sa. Roue-
rat hoc ille q̄ dixerat. Ris⁹ dolore miscebit. Sa-
lomō Extre⁹ gaudi⁹ luctus occupauit. Paulus
b. fij

Experiens sunt et liberi. **Job.** **Q**uis comederant et bibebant vinum in domo fratris sui primogeniti respondente ventus irruit vehementer a regione deserti et concussit quatuor angulos domus que corruebant universos oppressit. Merito ergo pater siebat versa est in luctu cithara mea et organi mei in voce flentibus. **In Eccl.** Meltus est in eadem domum luctus ad domum coniugij. **In ecclia.** Memorare nouissimata tua et in cunctis non peccabis.

Traevicinitate mortis. **Capti. xliiiij**
Semp dies ultimus primus et nunquam dies pri-
mus dies ultimus reputatur: cum tamen ita vivere
semp debeat tanquam mori semper oporteat. Scriptu-
test enim in eccl. Memor esto quoniam mors non tardat:
et propterit mors appropinquat. **In po.** Mille an-
ni ante oculos morientis tandem dies hesterna quod pre-
suntur. sed enim futura nesciunt: et sed primita moriuntur. Et
quicquid est preteritum totum est mortuum. Mortuus
sed dum vivimus. et tamen tamen desinimus mori cum desin-
imus vivere. **In eccl.** Meltus est quando mori vita per vi-
vere morti: quod nihil est mortaliter vita quam mors vivens.
In eccl. Laudavit magis mortuos quam viventes. et
utroque felicitate reputauit quod nondum natus est. vita
velociter fugit et retineri non potest. Mors autem insta-
ter occurrat et impedit non potest: sed hoc est illud mira-
bile quod quanto plus crescit tanto magis decrescit.
quod quanto plus vita procedit tanto magis ad finem access-
dit. **T**ra errore somniorum. **Cap. xv**

Tempus enim quod quieti processum est non conceditur
esse quietum. nam terrae sonus: visus des turbat
Et licet non sunt in quiete tristis vel terribilis via

boriosaq; somnisat somniantes inquietate tñ tristantur
 terreni fatigant itm ut etiā dormientes aliqui
 lachrymatur et euigilantes sepiissime perturbantur.
 si vero iocundū qd viderint in chilominus euigilantes
 tristantē tanq; id omisit Eduerte qd super
 hoc dicat Ellaphat Themanites. in Danieli. In
 horrore visionis nocturne qn solet sopor hoīes oc-
 cupare: paucor terruit m ac tremor et oīa ossa mea
 perterrita sunt: et cū sp̄is me presente transiret in
 horruerunt pilii carnis piee. Considera Job dicē
 St̄dixero consolabitur me lectulus meus: treue
 labo loquens mecum in stratu meo terribit me p
 somnia et pervisiones horrore concutiens. In da-
 niele Habuch. Somnisi vidit quod eū valde per-
 terruit et visiones capitis eius conturbauerunt eū
 In Ecc. Multas curas sequuntur somnia. et ubi
 multa somnia plurime vanitates. In Ecc. Mul-
 tos errare fecerunt somnia et exciderunt sperantes
 in eos. apparenterī frequenter in somniis turpes
 imaginationes ex quibus perillusōes nocturnas
 non solū caro polluit: sed etiā anima maculatur. An-
 dñs in Levitico Si sit inq; iter vos hō qui sit no-
 cturno pollutus somnio egrediatur castra et non
 reuertatur prīusq; ad vesperā lanetur aqua et post
 solis occasum reuertatur in castra.